
 

CITTA’ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 116 del  10/05/2019 

 

 

 
OGGETTO: 

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA 

DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 

DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVATA AI PARTECIPANTI 

DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE - ART. 3 LEGGE 24/4/1975 

N.130.      
 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di maggio alle ore otto e minuti zero nella sala 

delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vengono oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

ROSTAGNO ALBERTO Sindaco X       

GAETANO EDOARDO Vice Sindaco       X 

DIEMOZ FRANCESCO Assessore X       

SCHIALVINO LARA Assessore X       

LEONE CLAUDIO Assessore X       

CONTA CANOVA COSTANZA Assessore X       

                        

 Totale: 5 1 
 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Generale,  Dott. Aldo MAGGIO. 

 

 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

Deliberazione n. 116 del 10/05/2019 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL'ITALIA DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVATA AI 

PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE - 

ART. 3 LEGGE 24/4/1975 N.130.      
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n.212 come sostituito dalla legge 24 aprile 1975, n.130; 

 

Vista la legge n. 270 del 21/12/2005; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione di G.C. n.106 del 24/04/2019, con la quale venivano 

stabiliti gli spazi da destinare alla propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che 

partecipano direttamente alla competizione elettorale; 

  

Preso atto che per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, sono state 

ammesse complessivamente n. 16 liste di candidati, come si evince dalla comunicazione della 

Prefettura di Torino n. 2019-005309/AR/AreaII datata 7/5/2019, giusto ns. prot. n. 7466 dell’8/5/19; 

 

Preso atto inoltre che, ai sensi dell’art. 5 della menzionata legge 4 aprile 1956 n.212, come sostituito 

dall’art. 3 della legge 24 aprile 1975 n.130, si deve procedere alla ripartizione ed assegnazione degli 

spazi anzidetti entro i due giorni successivi alla ricezione della comunicazione delle liste ammesse; 

 

Considerato che in ognuno degli spazi di cui sopra spetta ad ogni lista di candidati o gruppo politico 

una superficie di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, e che le singole superfici debbono 

stare su di una sola linea orizzontale e che quindi ogni singolo spazio avrà le dimensioni di metri 

2,00 di altezza per metri 16,00 di base, che d’altronde gli spazi stessi possono essere eventualmente 

suddivisi in due o più frazioni il più possibile vicine, costituenti, ad ogni effetto, una sola unità; 

  

Considerato che l’assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo spazio deve essere 

effettuata seguendo l’ordine di ammissione delle liste dei candidati, a partire dal lato sinistro; 

 

Acquisito agli atti il solo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs 18/08/2007 n. 267; 

 

Dato atto che la presente deliberazione non necessita di attestazione di copertura finanziaria in 

quanto non sussiste impegno di spesa; 

 

Visti l’art. 48, 1^ comma del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi mediante votazione palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di delimitare nella misura di metri 2,00 di altezza per metri 16,00 di base gli spazi stabiliti con 

propria precedente deliberazione n. 106 del 24/04/2019, per la propaganda riservata ai 

partecipanti direttamente alla competizione elettorale per l’elezione dei membri del Parlamento 

Europeo spettanti all’Italia;  



2. Di ripartire gli spazi stessi in n.  16 superfici uguali di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di 

base Poste su una linea orizzontale e progressivamente numerate, a partire da sinistra, da n. 1 al 

n. 16; 

3. Di assegnare le suddette superfici seguendo l’ordine di ammissione delle liste, come 

dettagliatamente indicato nel seguente prospetto, rilevando che non sono ammessi scambi o 

cessioni delle superfici assegnate: 

ELEZIONI EUROPEE – CIRCOSCRIZIONE 1 NORD OVEST 

ELENCO DELLE LISTE AMMESSE 
n. descrizione 

1° Popolari per l’Italia 

2° + Europa – Italia in Comune 

3° Partito Comunista 

4° Il popolo della famiglia 

5° Partito Pirata 

6° Europa Verde 

7° La Sinistra 

8° Forza Italia Berlusconi 

9° Fratelli d’Italia Giorgia Meloni 

10° Movimento 5 Stelle 

11° Casa Pound Italia Destre Unite 

12° Lega Salvini Premier 

13° Forza Nuova 

14° Partito Animalista 

15° Partito Democratico Siamo Europei 

16° Autonomie per l’Europa 

 

4. Di dare atto che la presente deliberazione non necessita di attestazione di copertura finanziaria 

in quanto non sussiste impegno di spesa; 

 

Successivamente con votazione unanime e favorevole 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

 
 

 



Del che si è redatto il presente verbale e in data 10/05/2019 viene sottoscritto 

 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

 ROSTAGNO ALBERTO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 
 Dott. Aldo MAGGIO 

 
____________________________________________________________________________ 

 

 

 

  

   

  

  

 
 

 



 

CITTA’ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

PARERE AI SENSI DELL’ ART. 49 D.L. VO. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  

NUMERO 140 DEL 29/04/2019 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL'ITALIA DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE 

ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVATA 

AI PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE 

ELETTORALE - ART. 3 LEGGE 24/4/1975 N.130.      

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla sola 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs, 18/08/2000 n. 267 

e s.m.i.,  attestando nel contempo, ai sensi dell'art. 147 - bis , 1° comma, del medesimo D.Lgs., la 

regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 

 

 

 

Rivarolo Canavese, li 08/05/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

FORNACE VERONICA 

 



 

CITTA’ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

ATTO N. 116 DEL 10/05/2019 

 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL'ITALIA DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVATA AI 

PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE - ART. 3 

LEGGE 24/4/1975 N.           
 

 
 

Si certifica che copia dell'atto viene pubblicata all'Albo Pretorio digitale del Comune dal 10/05/2019 e 

vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi fino al 25/05/2019 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 della Legge 69/2009. 

 

 

 

Rivarolo Canavese, li 10/05/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

MAGGIO ALDO 
 



 

 

COMUNE DI RIVAROLO CANAVESE 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  
_____________ 

 
 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 

GIUNTA COMUNALE 

 

ATTO N.  116  DEL 10/05/2019 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 10/05/2019 

 

 

q Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

q Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

MAGGIO ALDO 


